

GP JOULE Wärme GmbH & Co. KG, Buttenwiesen

Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

Bilanz

| A K T I V A                                        |                   | P A S S I V A  |                   |
|----------------------------------------------------|-------------------|----------------|-------------------|
|                                                    | 31.12.2024<br>EUR | Vorjahr<br>EUR | 31.12.2024<br>EUR |
| <b>A. Anlagevermögen</b>                           |                   |                |                   |
| Sachanlagen                                        |                   |                |                   |
| andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 365.434,29        | 298.238,86     | 2.000,00          |
|                                                    |                   |                | 3.006.971,74      |
| <b>B. Umlaufvermögen</b>                           |                   |                |                   |
| I. Vorräte                                         |                   |                |                   |
| 1. unfertige Leistungen                            | 18.108.771,39     | 12.555.274,60  | 3.008.971,74      |
| 2. fertige Erzeugnisse und Waren                   | 21.025,65         | 16.447,35      |                   |
| 3. geleistete Anzahlungen                          | 1.233.819,94      | 2.502.390,78   | 260.697,00        |
| 4. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen          | -9.735.138,73     | -3.508.027,28  | 2.295.443,74      |
|                                                    | 9.628.478,25      | 11.566.085,45  |                   |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände  |                   |                |                   |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen      | 7.641.812,15      | 5.195.493,58   |                   |
| 2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen        | 21.777.040,25     | 15.403,21      | 1.392.600,88      |
| 3. sonstige Vermögensgegenstände                   | 758.605,19        | 1.049.953,35   | 26.697.897,35     |
|                                                    | 30.177.457,59     | 6.260.850,14   | 3.374.975,51      |
| III. Guthaben bei Kreditinstituten                 | 70.090,36         | 60.437,88      |                   |
|                                                    | 39.876.026,20     | 17.887.373,47  |                   |
| <b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>               |                   |                |                   |
|                                                    | 205.658,06        | 44.182,85      | 31.465.473,74     |
|                                                    |                   |                |                   |
|                                                    | 40.447.118,55     | 18.229.795,18  | 40.447.118,55     |
|                                                    |                   |                |                   |
|                                                    |                   |                | 13.805.776,07     |
|                                                    |                   |                |                   |
|                                                    |                   |                | 18.229.795,18     |

## Jahresabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2024 bis zum 31. Dezember 2024

## Gewinn- und Verlustrechnung

|                                                                            |                       | 2024<br>EUR          | 01.07.-31.12.2023<br>EUR |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------|--------------------------|
| 1. Umsatzerlöse                                                            |                       | 41.165.604,15        | 7.667.930,91             |
| 2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen        |                       | 5.553.496,79         | 6.021.591,96             |
| 3. sonstige betriebliche Erträge                                           |                       | 386.016,65           | 656.080,50               |
| 4. Materialaufwand                                                         |                       |                      |                          |
| a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren | -4.475.304,10         |                      | -71.295,17               |
| b) Aufwendungen für bezogene Leistungen                                    | <u>-15.622.166,87</u> | -20.097.470,97       | <u>-3.290.906,33</u>     |
| 5. Personalaufwand                                                         |                       |                      |                          |
| a) Löhne und Gehälter                                                      | -10.680.101,76        |                      | -6.861.491,15            |
| b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung                   | -2.058.990,51         |                      | -1.294.774,08            |
| - davon für Altersversorgung                                               | EUR 26.235,25         | -12.739.092,27       |                          |
| (Vorjahr:                                                                  | EUR 15.578,32         |                      | -8.156.265,23            |
| 6. Abschreibungen auf Sachanlagen                                          |                       | -146.099,90          | -116.235,44              |
| 7. sonstige betriebliche Aufwendungen                                      |                       | -7.813.500,83        | -5.375.350,44            |
| 8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge                                    |                       | 156.511,90           | 42.354,25                |
| 9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen                                        |                       | -1.264.883,02        | -794.437,34              |
| - davon an verbundene Unternehmen                                          | EUR 1.224.301,07 -    |                      |                          |
| (Vorjahr:                                                                  | EUR 794.414,32        |                      |                          |
| 10. Steuern vom Ertrag                                                     |                       | <u>-260.697,00</u>   | <u>0,00</u>              |
| 11. Ergebnis nach Steuern/Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag                |                       | <b>4.939.885,50</b>  | <b>-3.416.532,33</b>     |
| 12. Gutschrift/ Belastung auf Rücklagenkonten                              |                       | -3.416.532,33        | 3.416.532,33             |
| 13. Gutschrift auf Verbindlichkeitenkonten                                 |                       | <u>-1.523.353,17</u> | <u>0,00</u>              |
| 14. Ergebnis nach Verwendungsrechnung                                      |                       | <u><b>0,00</b></u>   | <u><b>0,00</b></u>       |